Ascendit in cœlum, ad Patrem scilicet fru- D. Amb.
ctum carnis preferens, in discipulis iusticia semi- serm. de
na derelinquens, Dominum eunem ad cœlos: natura
non praedit sed comunitatur gloriosa capitulus: festi- uum.
nus ante vehiculum ducitur, sed ipsa euhis (al. Penitenti- uatorem): Quodam enim ministerio dum filius
Dei filium hominis suffollis ad cœlum ipsa capi- tuuitas portatur, & portat.

Panegyricorum sacrorum magnam, & r- berem esse materiam in sanctissima Virgine Maria Dei Matre.

CAPUT IX.

*Q*uod si panegyricorum etiam flores co- *Oratio va-*
gitas, & volucris, atque incitata luxuria *luoru.*
et cupit in mulierum laudes oratio. No- *Helenasax*
li, quæso noli apud Iosocatem Helenam que- *Marii &*
rere illam Marii, & Veneris lustuosam fa- *Veneri.*
cem, in quam venalis lingua myrocheria, la-
ciuientis ingenij diuinitas sophista pictior ef-
fudit.

In promptu est quam laudes, & que tibi *Maria vir-*
laudationis præmium reddit cum fæno; *genium*
Puella roties mundi iam prope depositi, & in *aduentus*
aeternis cordibus ingemiscensis precibus, ac *expulsus*
vallis

votis expedita, quinquaginta ferme saeculorum opus, que à mundi cunabulis ad eius usque eunas effluxerunt.

Tantæ molis erat naturam Genitricem Deo, Domumnam mundo, vitæ reparatricem Mortalibus partuire.

Humilis quidem est eius species, sed quæ plurimum hausit de cœlo, ni se tamen illi celum nunquam ante sic omnium ornatorum copia diffusa penitus affudit. Noli tibi hic fingere suicari medicamenta candoris, genalque cerussatas, vibratos ferro crines, nodosque tortiles per inexplicabiles meandrorum sinus implexos: noli querere purpurissam, stibium, baccata monilia, stelagmina, murenum, mufaria p. uirina, torumque illelud muliebris mundi choragiūm, quod pulchritudinem mentiri, potest non facere, *cens eti* enim *neptiarum pretiosa*, quam illæ studiosa luxuria conquirunt, que carius volunt insinuare.

At certe una, pulchritudo est, quam mentis integras effici, viuus Dei color, & ille quidem totus afflorecit Virginis, quam omnium virtutum integer, atque illibatus decor, tanto gloriæ coronat fastigio, ut nihil sit in diuinis operibus nec splendore magnificentius, nec suauitate dulcior.

Itaq dicitur Mistrum ex doctrina Hebreorum P. in cap. facientiū que semper sat ante faciam Imperatoris, creaturarū admissio-

Et certe cum attentius cogito, mihi videatur ille summus rerum artifex, & moderator Deus, in hac una anima proprie conformanda scipso usus exemplari, meliori quoddam pollice in opus incubuisse, & delicatissimis industria lenocinijs in hanc unam sui verè imaginem luxurias, ut esset quod in arce rerum humanarum positum, omnibus imitan- dum proponeret.